1 Her staar »præ«.
2 Storeheddinge-Skraaen ndfr. S. $1 

har lunum pund mellis«.
3 Ndfr. S. gi i Storeheddinge-Skraaen 

staar»denarios «. lOversættelsen staar 
»tre Penge«. Jfr. ndfr. § 25 i Slutn.

4 Storeheddinge - Skraaen har her 
(ndfr. S. 52) en Tilfdjelse.

5 I den danske Oversættelse lyder 
dette Sted: »Men om nogen Laugs- 
broder blifuer hosz taffelet eller 
ellers [alias] slaugen eller skamme-

lig medfaren«. I Storeheddinge- 
Skraaen (ndfr. S. $2) staar ikke 
»alias« men »aleas«, jfr. den senere 
Malmø Skraa (ndfr. S. 77, § $f), 
hvorfor Dr. J. Kruse (St. Knuts- 
gillet i Malmø i Meddelanden från 
Svenska Slojdforen. 1897, I, S. 18) 
taler om »dem, som spelade på 
misstånkta stållen«. I Kallehave- 
Skraaen (ndfr. S. 6g § yi) staar: 
»circa tabernas vel aleas vel tes- 
seribus ludendo«.

1256. St. Knudsgilde i Malmø. 41

victus convivis dimidiam marcam reddat aut cum sexta manu 
se expurget. Si vero congilda a tabula nudus recesserit, prop 
ter scandalum et dedecus omnium congildarum testimonio 
convictus tres oras solvat aut cum sex fratribus se expurget.

2<?. Si qvis convivarum strepitum vel clamorem in ser
mone senatoris vel praepositi fecerit, solidum denarii[orum] 
persolvat.

jo. Si qvis convivarum negotium ad placitum habue
rit, seqvantur eum omnes fratres, et qvicunqt^ non vene
rit, solidum argenti persolvat, si convictus fuerit unius 
testimonio certo1; sin autem, solus se expurget juramento.

31. Si qvis clamosus absqw certa ratione extiterit et 
sic clamore infestat fratres sine omni contradictione solvat 
marcam2.

52. Si vero aliqvis frater alterius auxilic indiguerit ad 
partes propinqvas, et ille ambulando vel eqvitando subsi
dium ferre noluerit, duas oras fratribus persolvat.

jj. Si vero ad regem vel episcopum vocatus fuerit 
aliqvis fratrum, senior faciat conventum fratrum et eligat 
duodecim ex fraternitate, qvos voluerit, qvi cum eo ex 
communi expensa3 vadunt et ei auxilium pro posse ferant; si 
ad hoc denominati contradixerint, qvilibet eorum dimidiam 
marcam argenti persolvat, nisi detineatur copula nuptiarum 
vel infirmitatis causa vel aliis causis legitimis, vel statim no
minetur alius in loco ejus, qvi recedat cum praedicto fratre.

34. Si qvis fratrum necessitate compulsus injuriam 
suam vindicaverit et auxilio eguerit in civitate causa defen
sionis vel tutelae membrorum suorum aut vitae, sint cum 
eo die ac nocte 12 nominati ex fratribus ad defensionem
et seqvantur eum cum armis de hospitio ad forum, de foro 
autem ad hospitium, qvam diu oportebit, ne frater noster
scandalizetur et fratribus non

1 Ndfr. S. 78 § 37 i den senere Malmo- 
Skraa staar »in cereo e jfr. Store- 
heddinge S. 52; Oversattelsen gjen- 
giver Ordet ved »sufficiente.

fiat in opprobrium.
2 Oversatteisen har »j øre«, jfr. 

Storeheddinge-Skraaen (S. 32).
3 Oversættelsen har: »paa deres egen 

Bekostning«.
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JJ. Si qvis frater captus fuerit et libertatem perdide
rit, de omnibus convivis in illo episcopatu accipiat stud 
sc[ilicet] tres denarios.

j6. Hoc qvoqt^ statutum fecerunt seniores convivii, 
qvod si qvis frater confiscatus fuerit bonis suis ex parte 
regis vel alterius principis et captus fuerit, ad qvoscunqft? 
fratres in regno vel extra regnum declinaverit, subveniat 
ei unusqvisqt^ in auxilium qvinqve denariis.

Si qvis conviva naufragium passus fuerit et de bo
nis suis aestimatis ad marcam retinuerit, juramento praestito 
et testimonio adhibito accipiat de qvolibet fratre [tres]1 de
narios intra terminum illius episcopatus.

38*. Si frater conjuratus ab aliqvo non conjurato 
aliqva molestia pulsetur adeo, ut nec sustinere valeat nec 
se defendere sufficiat nec audeat, nuntiat qvibus possit fra
tribus, et si res exegerit, campana pulsetur; verum qvi- 
cunqv£ frater hoc audiens fratri subvenire neglexerit et 
hujus malitiae testimonio malo nomine, qvod est niding, 
assignatus extra fraternitatem ponatur.

Si fornicatus fuerit frater cum uxore conjurati 
fratris sui et confrater est, qvi comprobat testimonio in 
reliqvis se vidisse eum euntem et redeuntem, pro tali faci
nore a fratrum communione utpote reprobus et niding 
ejiciatur. Si vero infamatus fuerit frater nec testibus con
victus, purgare se debet cum juramento 12 fratrum et sic 
convivium suum obtinebit. Item si frater fratrem cum sua 
uxore in cubili fornicantem deprehenderit et si duorum 
fratrum testimonium in reliqvis habuerit, occidendi eum 
sibi copiosa datur licentia, si eorum fratrum testimonium
perhibentium praesentia adfuerit, qvia in adulterio depre
hensum cum juramento duodecim fratrum lex judiciaria

1 Oversatteisen har: »threjPendinge«, 
hvad der stemmer med Storehed- 
dinge-Skraaen (s. ndfr. S. 53).

2 Denne Paragraf findes hverken i

Storeheddinge- eller Kallehave- 
Skraaen, men derimod i den senere 
Malmø Skraa (s, ndfr. S. yt) 
§ 43)-
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poena capitalis sententiae plectendum approbavit. Si vero 
solus solum cum uxore deprehenderit, sic qvod sine alte
rius testimonio fratrem necaverit, ne forte ob latens aliqvod 
consilium qvisqvam fratrum hoc eum fecisse suspicetur 
videlicet, ut fratrem suum innocentem occiderit, tam fra
trum despectioni qvam divinae ultioni subjacebit1.

40. Et si qvis frater per vim rapuerit conjurati fra
tris sui uxorem, filiam, sororem vel neptem, ejiciatur a 
fraternitate, sed non sine duobus testibus.

41. Hanc qvoqve traditionem et legem fecerunt senio
res, qvi dicuntur aaldinger, in Skanoer, qvod pistores non 
recipiantur in convivium sancti Canuti et recepti ullatenus 
teneantur.

422. Cronographia3. Ista statuta fuerunt inventa vel 
compilata in Skanoer ab octodecim senioribus, qvi dicun
tur aaldinger, de convivio sancti Canuti anno domini mille
simo ducentesimo qvinqvagesimo sexto (1256) septimo idus 
Septembris.

4;4. 3Istud capitulum pertinet ad concordiam fratrum3. 
Si qvis frater conjuratus vendiderit confratri suo res qvas- 
cunqt/tf sive mobiles sive immobiles sive possessiones qvas- 
cunqve et post contractum fori verba sua infregerit, qvod 
vulgariter dicitur mala wersla, solvat in duplo plusqt/aw 
tenetur solvere regio exactori, si non esset congilda, et 
omnibus convivis in duplo plusqvam solveret ad jus 
civitatis.

44*. Qyicunqt^ etiam conviva fratrem suum in emen
do vel vendendo supplantaverit, qvod vulgariter dicitur 
forkiop, primo reddat ipsum indemnem et omnibus congil- 
dis dimidiam marcam persolvat, si duorum fratrum testi
monio convictus fuerit pro supplantatione memorata.

1 Storeheddinge-Skraaen ndfr. S. 54 
fdjer til: »et nithing erit«..

2 Findes ikke i Storeheddinge-Skraaen.
3 Dette staar i en Linie for sig.

4 Findes hverken iStoreheddinge- eller 
Kallehave-Skraaen, in en i densenere 
malmoske Skraa (s. ndfr. S. 80 
§§ 46 og 47).
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4J1. Si qvis conviva campanam convivii communem 
in damnum fratris sui pulsaverit aut pulsari fecerit, 2qvod 
absit2, et ille in persona sua propria aut familia sive bonis 
suis aliqvod passus fuerit damnum, restituat ei damnum 
suum integrum et satisfaciat omnibus convivis in uno ta
lento mellis aut sit exsors convivii niding omnium convi
varum. Nec aliqvis ipsam campanam pulsare praesumat 
absqve licentia senatoris vel scribae nisi forte propter incen
dii infortunium aut ex causis consimilibus, qvod si aliqvis 
attentare praesumpserit, omnibus convivis in dimidio talento 
mellis teneatur.

Qvoniam inter convivium herlagh3 et convivium 
sancti Canuti qvoqt# sit seditio propter stultos, qvia utrum- 
qve in suis statutis fortia jura habent, dowmus episcopus 
Lundensis praefectus (!) una cum congildis utriusqv^ convivii, 
volens hanc pestem discordiae perimere, addidit ad statuta, 
qvae prius habuerunt, statuta, qvae seqvuntur, tangentia 
bene jura utriusq^ convivii inter utriusqve statuta commu
niter observanda, ut stultorum maxillae approximare sine 
chamo nolentium freno regularium constitutionum poenali
ter approximare cogantur.